Tomasović, Mirko. 2006. *La continuità del petrarchismo croato u Petrarca i petrarkizam u hrvatskoj književnosti; zbornik radova s međunarodnog simpozija održanog od 27. do 29. rujna 2004. u Splitu*. Ur. Lučin, Bratislav; Tomasović, Mirko. Književni krug. Split. 25.-41. str.

Valerio, Sebastiano. 2001. *Un intellettuale tra petrarchismo e „institutio principis“.* Paolo Paladini alla corte di Re Federico d'Aragona. Istituto Nazionale di Studi sul Rinascimento Meridionale, Studi, XIII, Istituti Editoriali e Poligrafici Internazionali. Pisa – Roma.

Internetski izvori:

<http://croala.ffzg.unizg.hr/basex/persona/paladinipaolo01> (pristupila stranici 15. travnja 2017.)

<https://bib.irb.hr/datoteka/611369.1103jovanovic-predzbirkom.html>

(pristupila stranici 20. travnja 2017.)

<http://www.matica.hr/vijenac/302/osvit-humanizma-na-hvaru-8426/>, izašao 13. listopada 2005. (pristupila stranici 15. veljače 2017.)

http://trobes.uv.es/record=b1946318*val (pristupila stranici 13. lipnja 2017.)

<http://leksikon.muzej-marindrzic.eu/modeli-vladanja/> (pristupila stranici 05. svibnja 2017.)

<http://biblija.ks.hr/knjiga.aspx?g=11> (pristupila stranici 07. svibnja 2017.)

http://www.litteraturaitaliana.net/pdf/Volume_2/t319.pdf; RVF CXXVI (pristupila stranici 13. lipnja 2017.)

<http://classics.oxfordre.com/view/10.1093/acrefore/9780199381135.001.0001/acrefore-9780199381135-e-6041?rskey=fjATsW&result=411> (pristupila stranici 5. srpnja 2017.)

PRILOG 1

Računalni prijepis:

ILLUSTRISSIMO PRINCIPI
FEDERICO DE ARAGONIA
REGNI SICILIAE ADMIRATO
AC LOCUM TENENTI GENERALI

Paulus Palladinus Pharius

Panegyrico nostro, excellens domine, non sine nasutissimis censoribus benignissimam aurem nuperrime adhibuisti, quorum quidem non magis vereor iudicia, quam fruor benivolentia, qua me non vulgariter prosequi videntur omnes. Puto quia abs te amari non parum cognoscunt; quare in eorum satis est, seu in tua satius, non timere censura, non ex efficacia nostra, sed quod aliquando ob favorem perverti tribunalia speramus. Unde et audacter magis sum passus ex p[re]a-exercitamentis meis (ut vel occupatissimus iussisti) in rhythmis, dityrambos et epigrammata quaedam alternatim excerpti; quae licet sciam quod iuveniliter emanarint vagari tamen in spem gratiae tuae dimisi: vitam a Veronensis poetae virgine haud rogaturus, si tu ea, singulare numen meum, saltem usque ad secundas chartas inter vernulas tecum et cum tuis vivere dignatus fueris. Vale.

[I.] AD DIVUM FEDERICUM PRINCIPEM

Rerum summa salus Populorum Gloria Princeps,
Quo sacer intravit sospite regna Nepos,
Si festinatis toties praeludia chartis,
Te mea, si vultus detinuere tuos,
Quod non tempus edax patitur, concede videri;
Cum tua me haud spectant lumina, sensus amet,
Si tibi displicui numquam potiora daturus
Gaudia, vel melior praemia si placui.

[II.] Erotice ad stellas

La fiamma che mi avampa l'alma, Amore
Accende, et poco a poco la fomenta,
Si che la vita mia a morte intenta
Vota è di pace et rampiuta di horrore.

Che se da entro anchor il tuto fore
Paresse, et ne la fronte fusse penta
La poena, trovarebbessi iscontenta
Quella che me castiga en suo furore.

La qual, Stelle lucenti, se 'l ver credo
Che da voi si riduca inver matina,
Aspirate, se odite. Basta omai;
Perhò che l'opra vostra et caldo et fredo
Dispon a fin, la sua luce divina
Coniurovi inclinate di mie guai.

[III.] AD MASSURIUM

Magne Vir Antiquae cui Nobilitatis origo
Ducitur, atque alto fertur ab usque gradu,
Quam tenuere diu te Aegei littoris undae,
Culta et Acydaliae Cyprus amata deae,
Tam mihi visa diu est australibus humida nimbis,
Nescio quid tellus sole latente pati.

Quod sua si quando Titan dedit aurea mundo
Lumina, si luxit candidiore Polo
Id nive, et id glacie, atque immani frigore strictum

Assuetos potuit ledere Sauromatas.
At quam te primum redeuntem nuncia veri
Fama tulit, viridi cespite risit humus,
Risit humus vario florum vestita colore,
Teque et Tyndaridum sydera fugit hyems.

[IV.] Exprobratio ad aquas et pluvias

Nemica di mia pace et di quiete,
Risorta in torrente, non che fiume,
Ma aqua piovuta turbida si assume,
Impetuosa forcia en altrui mete.

Contraria al netto, inepta ad ogni sete,
Simile a l'aqua manco che a lutume,
Contumace mi ten dal mio bel nume
Et li suplici prieghi non admete,

A' qual pur anco Reno, Tybre, Nilo
M'harebbon dato defferrendo il passo
Per l'alui loro sacri et benedetti.

Ma sollevati abiecti han in suo stillo
Pregar et honorar di farse in casso,
Execrandi, nefandi e maledetti.

Questi son li deffetti
De la fortuna iniqua che si piega
L'indegni sollevar et degni aniega.

[V.] Ad Petrum Contarinum dessignatum Naxi

Qui mihi te dixit clarae virtutis alumnum,
Non genus, aut nomen, sed docuit faciem.

At Parthis sic notus eras, quem Seres et Indi,
Sic et uterque polus, vesper et orthus amant.

Illum ego te aspicio: iam lux erit haec mihi sancta,
Atque inter faustos semper habenda dies,

Qua didici humani coelestia munera vultus
Quae tibi sunt facili tradita digna deo.

Augeat et quaevis multorum absentia famam,
Est tua praesentis gloria grata magis.

Tantus in egregio vigor est sermone decorque,
Tantus et in nivea simplicitate tua est.

Sis igitur foelix, atque isto in corpore, cunctis
In quibus es notus conspiciare locis.

[VI.] Ad amicam

Che 'l vegiar e 'l pensar li inamorati
Credon tormento, et inde la lor vita
Dicam misera, amara, isbigotita,
Da chi have arbitrio saldo fien damnati,
Perché il sonno e 'l morir vanno aguagliati,
Vita, vigilia insieme una partita.
Da' bruta differenti a sé ci invita
La essentia per pensar che ci ha creati.